BA
M
 4
15
2
-1
.5
 -1

4. Beschreibung der Bauart/Bauartreihe
konischer Kanister aus Stahl mit nichtabnehmbarem Deckel
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von Gefahrgutverpackun—
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen—, Schienen-,
See— und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG—Code
mstephan
Rechteck
mstephan
Rechteck
JA
M
 4
15
2 N
2 -
 1.
5-
2.
90
Blatt 2 zum Zulassungsschein Nr. 8985/3A1 - 1. Neuf. vom 21.12.1993
URSCHRIFT
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
4.2 Grundmaße
164 x 125 mm (LxB - am Boden)
4.3 Höhe
Für den Fuß der Bauartreihe: 142 mm
Für den Kopf der Bauartreihe: 352 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Für den Fuß der Bauartreihe: 2,38 1
Für den Kopf der Bauartreihe: 6,54 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
Für den Fuß der Bauartreihe: 4,5 kg
Für den Kopf der Bauartreihe: 12,0 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Rumpf/Boden/Oberboden: 0,23/0,29/0,30; Weißblech nach DIN
1616
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
KST-Verschluss: PE-HD/PE-LD; LLDPE/EVA; PE-HD/EVA-Copolymer
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Kanister: Nr. SK-EX-0052 vom 06.12.1989
Verschluß: Nr. SK-EX-0035 vom 14.04.1989
Nr. SK-EX-0039 vom 17.05.1989
Nr. SK-EX-0008a vom 21.08.1989 "a"
Nr. 6-3.109A4 vom 05.10.1993 "2", der Fa.
Heinrich Stolz GmbH
5. Anforderungen an die Bauart/Bauartreihe
Die Bauartreihe wird durch die Baumuster eingegrenzt,die
entsprechend Nr. 4 als "Fuß" und "Kopf" gekennzeichnet und
gemäß Prüfbericht Nr. 000 025 vom 29.11.1989, dessen 1.
Nachtrag vom 08.11.1990 und 2. Nachtrag vom 14.10.1993 der
Schmalbach-Lubeca AG, Prüfstelle, Postfach 1454 in 38714
Seesen einer Bauartprüfung vergleichbar mit dem "Anhang I,
IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni
1991) unterzogen worden sind.
Teil der Bauartreihe sind Bauarten gleicher Konstruktion,
Wanddicke, Werkstoffs, Querschnitts und unterschiedlicher
Bauhöhe dann, wenn ihre Bauhöhe mindestens 142 mm und
maximal 352 mm beträgt.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart/Bauartreihe wird unter
der Voraussetzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt
werden, zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart/Bauartreihe dürfen Verpackun­
gen serienmäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß